MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES

CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FíSICAS - CBPF

PORTARIA N° 18, de 24 de junho de 2019

O DIRETOR DO CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FíSICAS - CBPF, DO

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES, no uso das

atribuições que lhe conferem o Artigo nO34, inciso IV, da Portaria nº 5.142, publicada no D.O.U.

de 16/11/2016, seção 1, pág. 7, do Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações

- MCTIC, resolve:

Art.1° Designar Comissão de Promoção para acompanhar os trabalhos de avaliação para a

indicação a progressão funcional do servidor da Carreira de Desenvolvimento Tecnológico -

Cargo Técnico, admitido a partir de junho/2013, com base na Portaria nº 35 do CBPF, de 12 de

setembro de 2014, Artigo 3º, parágrafo 1, com período avaliativo de 14/06/2018 a 13/06/2019.

Art.2° CONSTITUiÇÃO DA COMISSÃO

Alexandre Mello de Paula Silva, Presidente

Francisco Roberto Leonardo

Herman Pessoa Lima Júnior

Márcia Cristina Ferreira Aguiar

Nilton Alves Júnior

Art.3° Revoga-se a Portaria do CBPF n? 21, de 02 de agosto de 2018.

Art.4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

~u /L1t.,/
RONALD CINTRA SHELLARD